Администрация
муниципального района «Удорский»
	[image: image1.png]

	«Удора»

муниципальнöй районса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от  13 февраля   2018 г.                                                                                              №  87
с.Кослан, Республики Коми

О внесении изменений в постановление

администрации МР «Удорский» от 30 декабря 2014 г. №1371
«Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования муниципального

 района «Удорский» «Развитие образования»

В целях обеспечения соответствия показателей по уровню средней заработной платы педагогических работников, целевым  показателям установленным на 2018 год.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Удорский» от 30 декабря 2014 года № 1371 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Удорский» «Развитие образования» (далее – Программа) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Удорский» по социальным вопросам Коковкина И.А.

Руководитель администрации

муниципального  района  «Удорский»                                        Н.Д. Жилин
исполнитель : Салькова Т.А.
тел:8 82135(33-201)
	Приложение

 к постановлению администрации

муниципального района «Удорский»

от «13» февраля 2018 года №87

Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Удорский» от 30  декабря 2014 года № 1371 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Удорский» «Развитие  образования»

В приложении 1 к муниципальной программе МО МР «Удорский» «Развитие образования»:

пункты 2.2.10, 2.2.11 3.1.3. таблицы № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие образования» в муниципальном районе «Удорский» на 2014-2020 годы и их значениях по годам реализации»  изложить в  следующей редакции:

№ п/п
Показатель (индикатор)
(наименование)
Единица
измерения
Значения показателей
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2020 к 2012
2.2.10.
Размер заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций
Руб.
31 810,00
31 810,00
31 810,00
33 613,00
38 080,00
38 080,00
38 080,00
2.2.11.

Размер заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных  организаций
Руб.
39 331,00
39 331,00
39 331,00
41 169,00
42 343,00
42 343,00
42 343,00
3.1.3.
Размер средней заработной платы педагогических работников  организаций дополнительного образования в том числе:
Руб.
34 530,00

34 530,00

34 530,00

35 039,00

37 945,00

37 945,00

37 945,00

В сфере физкультуры и спорта (спортивных школ, дворцов спорта)

26 114,00
26 114,00
26 114,00
30 117,00

31 702,00
31 702,00
31 702,00
В сфере культуры (детских школ искусств, в т. ч. художественных, музыкальных)

33 898,00
33 898,00
33 898,00
40 954,00

43 109,00
43 109,00
43 109,00
В сфере образования (дворцов, домов и центров детского и юношеского творчества, центров внешкольной работы)

34 527,00
34 527,00
34 527,00
35 727,00
37 607,00
37 607,00
37 607,00